

Atpakaļ pie altāra – vieta, kur atcerēties

2. DIENA – UPURĒŠANA UN PIEMINĒŠANA

“Un viņš uzcēla tur altāri Tam Kungam, kas viņam bija parādījis.” /1.Moz.12:7/

Upurēšana un pieminēšana

Bībelē altāri vienmēr ir upurēšanas un piemiņas vietas. Tie ir kā ārējs simbols personīgajai saiknei ar Dievu, patiesā un dzīvā Dieva atzišanai un pielūgsmi. Altāri bieži tika celti, lai tie atgādinātu par kādu sastapšanos ar Dievu, kas bija atstājusi dziļu ietekmi uz kāda cilvēka dzīvi. Kad Dievs paveica kaut ko “ļoti īpašu”, “pārdabisku” vai “super-īpašu”, tie, kuri piedzīvoja Dieva varenos darbus, bieži nevēlējās to aizmirst, tāpēc viņi uzcēla altāri – vietu, kur atcerēties par Dieva paveikto.

Kad Dievs 1.Mozus grāmatā 12:7 teica Ābrāmam, ka Viņš atdos Kānaāna zemi viņa pēcnācējiem, Ābrāms uzcēla tur altāri, jo viņa satikšanās ar Dievu bija “ļoti īpaša”. Tanī brīdī Dievs Ābrama dzīvē apsoltāja darīt ko vairāk par “parasto” un izveidot no viņa pēcnācējiem lielu un varenu tautu. Kad Īzāks klejoja pa Gerāras tuksnesi un kopā ar vietējiem iedzīvotājiem pūlējās lai dabūtu akas ūdeni, Dievs viņam parādījās un sacīja: “Es esmu tava tēva Ābrahāma Dievs, nebisties, jo Es esmu ar tevi, Es tevi svētīšu, un Mana kalpa Ābrahāma dēļ Es tavus pēcnācējus vairošu.”/1.Mozus 26:24/. Īzāks pieminēja šo dievišķo tikšanos, tieši tajā vietā uzcelot altāri, jo šī tikšanās ar Dievu bija “pārdabiska”. Dievs bija darījis ko vairāk par Īzāka dzīves ierasto kārtību, lai apstiprinātu, ka Viņa apsoltājums Īzāka tēvam tagad ir arī Īzāka apsoltājums. Īzāka dēls Jēkabs devās uz vietu, ko sauca par Bēteli /1.Mozus 35:3/ un uzcēla tur altāri par godu Dievam, kas viņam bija parādījis, bēgot no Ēsava. Tā kā šī tikšanās ar Dievu bija “super-īpaša”, Jēkabs tur uzcēla altāri. Bailīgais Gideons bija patīkami pārsteigts, kad viņam mierpilni parādījās Dievs un aicināja izglābt tautu, vadot to uz uzvaru. Gideons bija tik aizkustināts, ka viņš tur pat uzcēla altāri un nosauca to par “Tas Kungs ir miers” /Soģu 6:24/, jo viņa tikšanās ar Dievu bija “īpaši mierpilna”!

Nekad neaizmirsti

Lai gan daudzi uzskata, ka Dieva varenie darbi viņu dzīvēs ir kā nejaušības vai sagādīšanās brīži, citi savukārt atzīst Dieva darbošanos un dara visu, kas ir viņu spēkos, lai nekad to neaizmirstu, ko Viņš ir darījis. Un viņu pūlēm ir vēl viens ieguvums: nākamie dzīves līdzgaitnieki tiek svētīti ar ticīgo uzceltajiem altāriem. Elena Vaita atzīmē: „Ābrahāms rādīja mums cienīgu piemēru. Viņa dzīve bija lūgšanu dzīve. Visur, kur viņš uzslēja savu telti, blakus tika uzcelts viņa altāris, lai visus, kas bija viņa nometnē, aicinātu pienest rīta un vakara upuri. Kad telts tika nojaukta, altāris palika. Klejojošie kānaānieši saņēma Ābrahāma norādījumus un visur, kur vien tie sastapās ar šo altāri, tie pielūdza dzīvo Dievu.” /From Eternity Past, p.76/

Par kurām debesu svētībām tu vēlētos atcerēties nākotnē? Un kādu altāri Dievam tu šodien uzcelsi?

Runāsim ar savu Dievu!

Lūgšanu laiks (30-45 minūtes)

Lūdzot pēc Dieva Vārda - 1.Mozus 12:7

“Un viņš uzcēla tur altāri Tam Kungam, kas viņam bija parādījis.”

“Viņš uzcēla tur altāri”

Dievs, šajā dienā es gribu atcerēties to, ko Tu esi paveicis manā dzīvē, kā Tu esi iejaucies tad, kad biju uz nepareizā ceļa, kā Tu mani izglābi. Es gribu atcerēties un slavēt Tevi par Tavu mīlošo žēlastību pret mani. Es atceros Tavu labestību un, atbildot uz to, atkārtoti vēlos nodot savu dzīvi Tev. Āmen.

“Tam Kungam”

Kungs Dievs, Tu un tikai Tu esi pelnījis mūsu slavu, mūsu pielūgsmi un mūsu nodošanos. Neviens cits dievs nav tāds kā Tu: tik mīlošs, tik laipns, tik pacietīgs, tik žēlsirdīgs, tik varens un tik gatavs glābt un palīdzēt. Mūsu acis raugās uz Tevi, Kungs. Mūsu sirdis pieder Tev. Mūsu pielūgsmē un slava lai tiek pienesta tikai Tev, jo tikai Tu esi cienīgs! Āmen.

“Kas Viņam bija parādījis”

Tēvs, Tava klātbūtne vienmēr apņem mūs – jā, vairāk nekā mēs to nojaušam. Tu esi darījis Sevi zināmu gan caur Bībeli, gan Pravieša Garu, gan svētrunām, lūgšanām vai kādām personām, tāpēc mēs Tev pateicamies par to. Mēs priecājamies par Tavas visu caurstrāvojošās klātbūtnes realitāti caur Svēto Garu un aicinām Tevi piepildīt mūs kā dzīvus traukus. Pagodinies caur mums. Parādi, kā mīlēt apkārtējos cilvēkus un vadīt viņus pie Tavas patiesības. Āmen.

Papildus ieteikumi lūgšanām

Pateicība un slava:

Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par Viņa labestību.

Grēku izsūdzēšana:

Veltiet dažas minūtes, lai klusībā atzītu grēkus un pateiktos Dievam par piedošanu.

Vadīšana:

Lūdziet no Dieva gudrību šī brīža izaicinājumiem un lēmumiem, kas jāpieņem.

Mūsu draudze:

Lūdziet par vietējās draudzes un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā *Vispasaules draudzes vajadzības*)

Vietējās lūgšanu vajadzības:

Lūdziet par draudzes un ģimenes locekļu, kā arī šī brīža kaimiņu vajadzībām.

Klausieties un atbildiet:

Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atbildiet ar slavēšanu vai ar dziesmu.